
                                 

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 
 

               

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

                 

     

Nr.:   72/2024 
  

                   

                                    

  

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
                

                      

        

   Processo  174/2024 
    

      

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
      

                      

        

   Data do Processo: 13/08/2024 
    

      

CEP: 88501-110 - Lages 
     

                     

                                

                                     

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                                 

  

O Secretário de Administração e Fazenda, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei 14.133/2021, Decreto Municipal nº 20.682/2023, Decreto Municipal 21.151/2024 
e alterações posteriores, resolve: 

  

                                 

  

01 – Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                 

    

a) Processo Nr.: 174/2024 
  

    

b) Licitação Nr.: 72/2024 - CE 
  

    

c) Modalidade: Concorrência eletrônica 
  

    

d) Data Homologação: 23/10/2024 
    

e) Objeto da Licitação: Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de reforma e 
cobertura da quadra de esportes da Escola Municipal Saul de Athayde e reforma da 
quadra esportiva anexa a EMEB Professor Antônio Joaquim Henriques. 

  

           

                                 

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                                 

   

CONSTRUTORA EVOLUTA LTDA 
                

                                 

   

1 Contratação de Empresa de Engenharia para Reforma e 
Cobertura da Quadra de Esportes da Escola Municipal 
Saul de Athayde. 

EVOLUTA SV 1,0000 189.000,00 189.000,00 
   

                          

                                 

   

2 Contratação de Empresa de Engenharia para Reforma 
da Quadra Esportiva Anexa - Emeb Professor Antônio 
Joaquim Henriques. 

EVOLUTA SV 1,0000 206.000,00 206.000,00 
   

                          

                                 

                

Total Fornecedor: 395.000,00 
   

                

Total geral: 395.000,00 
   

                                 

        

 

Lages,  
     

  

23/10/2024 
      

       

              

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                                 

                      

Página: 1 
 

/1 
     

 


		2024-10-23T17:08:27-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926




